
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26 декабря 2023 года № 951 

 
с. Яренск 

 

Об утверждении плана проведения проверок в сфере  

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

МО «Ленский муниципальный район» на 2024 год 

 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208  

«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий 

и обследований», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный 

район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет: 

1. Утвердить план проведения проверок в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Ленский 

муниципальный район» на первое полугодие 2024 года (приложение № 1). 

2. Утвердить план проведения проверок в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Ленский 

муниципальный район» на второе полугодие 2024 года (приложение № 2). 

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверок, 

Матвееву Ольгу Ринатовну, заведующего отделом контрольно-ревизионной 

работы Администрации МО «Ленский муниципальный район». 

4. Отделу информационных технологий разместить  

настоящее постановление на официальном сайте Администрации  

МО «Ленский муниципальный район». 

5. Заведующему отделом контрольно-ревизионной работы 

Администрации МО «Ленский муниципальный район»  

Матвеевой Ольге Ринатовне обеспечить размещение плана проведения 

проверок на сайте http://zakupki.gov.ru. 

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

 

 

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

МО «Ленский муниципальный район» 

от 26 декабря 2023 года № 951 

 

ПЛАН 

проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд МО «Ленский муниципальный район» на первое полугодие 2024 года 
 

№ 

п/п 

Объект проверки Цель проверки, 

проверяемый период, 

форма проверки 

Месяц начала 

проведения 

проверки 

Основание проверки 
Наименование ИНН Адрес местонахождения 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры  

«Яренский краеведческий музей» 

2915003226 

Российская Федерация, 

165780, Архангельская 

область, Ленский р-н,  

с. Яренск, ул. Набережная 

Подбельского, д. 8 

Соблюдение требований 

законодательства РФ о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд; 

2023 год. Камеральная 

Март-апрель 

2024 года 

Часть 8 статьи 99 

Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

 

 
 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

МО «Ленский муниципальный район» 

от 26 декабря 2023 года № 951 

 

ПЛАН 

проведения проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

муниципальных нужд МО «Ленский муниципальный район» на второе полугодие 2024 года 

 

№ 

п/п 

Объект проверки Цель проверки, 

проверяемый период, 

форма проверки 

Месяц начала 

проведения 

проверки 

Основание проверки 
Наименование ИНН Адрес местонахождения 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №4 

«Ласточка» общеразвивающего вида 

рп. Урдома» 

2915002511 

165721, 

Архангельская область, 

Ленский район,  

рп. Урдома,  

пер. Паламышский, д.15 

Соблюдение требований 

законодательства РФ о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд; 

2023 год; Камеральная 

Октябрь-

ноябрь  

2024 года 

Часть 8 статьи 99 

Федерального закона  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

 


